Nº:12/19 DATA:02/04/2019

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

ALUGUEL DE CARRO
SINTTEL-Goiás convoca trabalhadores
da Telemont para assembleia geral
	 A 15 anos atrás vivenciamos a degrada-
ção do aluguel de veículos, quando  consegui-
mos através da união e luta da categoria o rea-
juste do aluguel. Agora somos forçados a lutar
novamente, pois no contrato assinado, sem o
consentimento do sindicato, ficou acordado
que o reajuste seria efetuado em janeiro de acor-
do com o INPC, como vinha sendo praticado. E
segundo denúncias feitas por trabalhadores a
empresa não cumpriu com seu compromisso.
	 Portanto, o SINTTEL-Goiás convoca os
trabalhadores da Telemont para assembleia ge-
ral nesta quinta-feira, 04, na sede do sindicato,
a partir das 7h30min, conforme edital abaixo.
	 Na oportunidade os trabalhadores irão deliberar assuntos pertinentes ao aluguel de veícu-
los. Agora é a hora de você trabalhador decidir! Compareça na assembleia e participe.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendi-
mento no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os
Artigos 27 e 28 e seus incisos, bem como o artigo 54, todos do Estatuto em vigor,
CONVOCA OS TRABALHADORES DA TELEMONT, para participarem da ASSEM-
BLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se na sede do SINTTEL-Goiás (Ave-
nida Circular Quadra 126 Lote 14, Setor Pedro Ludovico – Goiânia, Goiás, CEP:
74823-020) no dia 04 de abril de 2019 as 7h30min, em primeira convocação com a
presença de ao menos 50% mais 1 de trabalhadores e a segunda às 8h com qual-
quer número de trabalhadores aptos a votarem, para discutirem e deliberarem so-
bre o seguinte assunto: I- Discutir assuntos pertinentes ao aluguel de veículos.

Goiânia, 02 de abril de 2019
ALESSANDRO TORRES DA MOTA

Presidente